
Rendelkező rész 

Az alapeljáráshoz hasonló körülmények között a belső piacon az üzleti 
vállalkozások fogyasztókkal szemben folytatott tisztességtelen kereske­
delmi gyakorlatairól, valamint a 84/450/EGK tanácsi irányelv, a 
97/7/EK, a 98/27/EK és a 2002/65/EK európai parlamenti és 
tanácsi irányelvek, valamint a 2006/2004/EK európai parlamenti 
és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2005. május 11-i 
2005/29/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv (tisztességtelen 
kereskedelmi gyakorlatokról szóló irányelv) nem arra szolgál, hogy 
arra lapkiadókkal szemben hivatkozni lehessen, ezért e körülmények 
között a szóban forgó irányelvet úgy kell értelmezni, hogy azzal nem 
ellentétes az olyan nemzeti rendelkezés alkalmazása, amelynek értel­
mében az újságkiadók az időszaki kiadványaikban megjelenő minden 
olyan közleményben kötelesek a „hirdetés” („Anzeige”) szót kifejezetten 
feltüntetni, amelynek ellenértékeként díjat szednek, kivéve, ha már 
önmagában a közlemény elrendezése és formája is lehetővé teszi hirde­
tési jellegének felismerését. 

( 1 ) HL C 343., 2012.11.10. 

A Bíróság (tizedik tanács) 2013. október 24-i ítélete (az 
Înalta Curte de Casație și Justiție [Románia] előzetes 
döntéshozatal iránti kérelme) — Agenția Națională de 
Administrare Fiscală kontra SC Rafinăria Steaua Română 

Română SA 

(C-431/12. sz. ügy) ( 1 ) 

(Adózás — Hozzáadottérték-adó — A héakülönbözet beszá­
mítás útján történő visszatérítése — A beszámítási értesítők 
megsemmisítése — Késedelmi kamat adóalany részére való 

fizetésének kötelezettsége) 

(2013/C 367/32) 

Az eljárás nyelve: román 

A kérdést előterjesztő bíróság 

Înalta Curte de Casație și Justiție 

Az alapeljárás felei 

Felperes: Agenția Națională de Administrare Fiscală 

Alperes: SC Rafinăria Steaua Română Română SA 

Tárgy 

Előzetes döntéshozatal iránti kérelem — Inalta Curte de Casație și 
Justiție — A közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. 
november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelv (HL L 347., 1. o.) 
183. cikkének értelmezése — A héakülönbözet beszámítás útján 
történő visszatérítése — Az adóhatóságok azon kötelezettsége, 
hogy késedelmi kamatot fizessenek a beszámítási értesítők 
bíróság általi megsemmisítése esetén. 

Rendelkező rész 

A közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 
2006/112/EK tanácsi irányelv 183. cikkét úgy kell értelmezni, hogy 

azzal ellentétes, ha a fizetendő hozzáadottérték-adó és az előzetesen 
felszámított hozzáadottérték-adó különbözetének visszatérítését kérő 
adóalany nem kaphat késedelmi kamatot a tagállam adóhatóságától 
az e hatóság által késedelmesen teljesített visszatérítés után olyan 
időszak tekintetében, amelynek során a visszatérítést kizáró, később 
bírósági határozattal megsemmisített közigazgatási aktusok voltak 
hatályban. 

( 1 ) HL C 399., 2012.12.22. 

A Bíróság (első tanács) 2013. október 24-i ítélete (a Finanz­
gericht Hamburg [Németország] előzetes döntéshozatal 
iránti kérelme) — Metropol Spielstätten Unternehmerge­
sellschaft (haftungsbeschränkt) kontra Finanzamt Hamburg- 

Bergedorf 

(C-440/12. sz. ügy) ( 1 ) 

(Adózás — Héa — Szerencse- vagy nyereményjátékok — 
Olyan tagállami szabályozás, amely az alacsony nyeremény 
elérésére alkalmas játékautomaták üzemeltetését halmozottan 
héa és különadó alá vonja — Megengedhetőség — Adóalap 

— Az adóalany lehetősége a héa áthárítására) 

(2013/C 367/33) 

Az eljárás nyelve: német 

A kérdést előterjesztő bíróság 

Finanzgericht Hamburg 

Az alapeljárás felei 

Felperes: Metropol Spielstätten Unternehmergesellschaft (haf­
tungsbeschränkt) 

Alperes: Finanzamt Hamburg-Bergedorf 

Tárgy 

Előzetes döntéshozatal iránti kérelem — Finanzgericht Hamburg 
— A közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. 
november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelv (HL L 347., 1. 
o.) 1. cikke (2) bekezdése első mondatának, 73. cikkének, 
135. cikke (1) bekezdése i) pontjának, valamint 401. cikkének 
értelmezése — Szerencsejátékok adóztatása — Olyan tagállami 
szabályozás, amely az alacsony nyeremény elérésére alkalmas 
játékautomaták üzemeltetését halmozottan héa és különadó 
alá vonja 

Rendelkező rész 

1. A közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 
28-i 2006/112/EK tanácsi irányelv 401. cikkét a 135. cikke 
(1) bekezdésének i) pontjával összefüggésben úgy kell értelmezni, 
hogy a héát és a szerencsejátékokat terhelő nemzeti különadót 
azzal a feltétellel lehet együttesen kivetni, ha ez utóbbi adó nem 
forgalmiadó-jellegű.
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